
Ministerio de Hacienda
SubSecretaría de Estado de Administración Financiera

Dirección General de Presupuesto
PRIVER14

    1
11/10/2024

09:32:59

Página:
Fecha:

Hora:

Vrs: 31
EJEC. PRES. 

31/08/24
(1)

Vrs: 20
LEY N° 7228 PGN 

2024DESCRIPCIÓNOG      FF     OF

DIFERENCIA
4 - 3 

(5)

Vrs: 30
PRES. VIG. 31/08/24

(2)

Vrs: 7
PYTO. EJECUTIVO

(4)

Usuario: I1102022

%
4-3

Ejercicio 2025

 25    5 DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL      177.903.241.023      489.735.360.583     533.407.631.734Entidad:      158.723.797.076
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE VÍAS DE COM
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y L
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE T
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE INSTALACION
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MENORES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS EN GENERAL
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA

      59.882.198.651
         555.005.203
          29.041.773

       1.798.746.667
                   0

       1.263.181.935
       8.916.772.387
      11.011.103.727

         958.800.000
       1.067.659.014

                   0
       9.993.474.606
       2.215.774.380

          98.700.000
       1.497.495.252

       2.881.495.896
         403.089.365
         485.693.469

                   0
          79.615.912

                   0
         201.072.442
       1.848.431.737

                   0
       2.471.510.959
       1.154.119.894
       2.505.918.082
       1.201.043.459
       3.631.745.822
         140.448.610
         129.402.126
       1.562.604.546

                   0
                   0

         233.603.611
         346.590.492
         105.738.191
       4.337.334.513

           6.268.182
         116.368.182
       1.287.734.985

          12.007.273
          23.559.682

                   0
          55.367.632
           1.193.183

         230.195.236
                   0
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      95.817.397.512
         910.168.800
       8.060.630.526
       2.835.600.000

                   0
       1.399.409.976
      14.735.946.888
      19.906.609.308
       1.537.512.000
       1.585.947.156

                   0
      15.005.354.721
       3.680.146.888
         252.000.000
       2.816.690.466

       6.347.435.996
       1.256.800.000
       1.557.278.910

          51.150.000
         296.200.000
         597.360.000
       1.410.115.000
       3.580.408.191

          21.132.240
       5.300.000.000
      15.841.030.000
      10.618.424.420
       7.740.610.000
      12.570.070.000

         774.800.000
       3.489.450.000
       3.384.900.000

          76.200.000
          65.300.000

       2.718.470.000
       1.826.050.000
         200.000.000
       9.263.071.215
         299.600.000
       1.534.535.834
      10.468.916.759

          83.600.000
         288.300.000

                   0
         419.800.000
         448.400.000
       2.191.251.822

          70.000.000

      95.817.397.512
         910.168.800
       8.060.630.526
       2.835.600.000

                   0
       1.399.409.976
      14.735.946.888
      19.906.609.308
       1.591.720.000
       1.585.947.156

                   0
      15.005.354.721
       3.680.146.888
         252.000.000
       2.762.482.466

       6.347.435.996
       1.256.800.000
       2.057.278.910

          51.150.000
         296.200.000
         597.360.000
       1.410.115.000
       3.880.408.191

          21.132.240
       5.300.000.000
      19.191.030.000
      10.618.424.420
       7.740.610.000
      12.570.070.000

         924.800.000
       6.989.450.000
       3.384.900.000

          76.200.000
          65.300.000

       3.318.470.000
       1.826.050.000
         360.000.000

      10.063.071.215
         299.600.000
       1.534.535.834
      10.084.916.759

         827.600.000
         328.300.000
         396.450.000
         479.800.000
         448.400.000
       2.391.251.822

          70.000.000

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

     168.543.414.241

     104.790.660.387

     168.543.414.241

     115.207.110.387

      99.287.953.595

      25.452.153.481

          91.283.508
                   0

           7.606.959
                   0

       1.066.000.000
          69.883.491

                   0
                   0

          54.208.000
         576.021.334
         260.098.309

                   0
-         13.484.395
-         72.000.000
-         54.208.000

         328.790.172
          11.990.168
         524.740.278

-            150.000
         105.800.000
-        463.860.000
-         11.700.000

       1.009.197.948
           3.609.600

      11.305.000.000
-      5.709.420.000
-        887.090.625
       1.056.330.510
       1.176.670.000
         278.500.000
       2.195.000.000
         150.000.000
         127.800.000
         835.362.000
       2.980.680.000
-        199.200.000

                   0
          54.028.785

-        260.000.000
-         91.690.834

-      3.147.941.959
         570.000.000
          10.000.000

                   0
          33.800.000

-        101.200.000
          82.000.000
-         50.000.000

       1.985.409.206

      11.917.046.043

      95.908.681.020
         910.168.800
       8.068.237.485
       2.835.600.000
       1.066.000.000
       1.469.293.467
      14.735.946.888
      19.906.609.308
       1.591.720.000
       2.161.968.490
         260.098.309

      15.005.354.721
       3.666.662.493
         180.000.000
       2.762.482.466

       6.676.226.168
       1.268.790.168
       2.082.019.188

          51.000.000
         402.000.000
         133.500.000
       1.398.415.000
       4.589.606.139

          24.741.840
      16.605.000.000
      10.131.610.000
       9.731.333.795
       8.796.940.510
      13.746.740.000
       1.053.300.000
       5.684.450.000
       3.534.900.000
         204.000.000
         900.662.000
       5.699.150.000
       1.626.850.000
         200.000.000
       9.317.100.000

          39.600.000
       1.442.845.000
       7.320.974.800
         653.600.000
         298.300.000

                   0
         453.600.000
         347.200.000
       2.273.251.822

          20.000.000

     170.528.823.447

     116.707.706.430

     648.459.157.659
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ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
CALZADOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE LABORATOR
PRODUCTOS E INSTRUMENTALES QUÍMICOS Y MEDICINALES VA
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIENTO
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

TIERRAS Y TERRENOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL
OTRAS OBRAS E INSTALACIONES DE INFRAESTRUCTURAS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E INDUSTRIALES
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL

          67.458.283
         150.810.672
          45.326.091
          12.023.773
          97.785.453

                   0
          41.787.998
           5.172.271
           2.771.835
          87.886.282
         203.226.088
         157.507.720

             420.864
           6.130.727

         992.669.104
           7.503.637

         113.504.786
           5.055.716
           1.523.767
          62.497.956
           6.370.363
           2.089.052
           7.085.729

       1.832.296.048
                   0

             523.239
         181.508.182

           2.409.093
          15.319.991
           5.819.728
             522.635

          38.775.530
          46.033.539
          33.362.435

                   0

                   0
         786.272.179
       1.675.053.583

                   0
                   0
                   0

         297.840.490
          58.348.364

                   0
       1.411.191.169

                   0
       1.014.561.731
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         380.582.000
         388.761.250
         171.868.000
          61.900.000
         261.418.655

                   0
         200.365.849
         149.286.195
          40.000.000
         228.662.040
       1.094.645.253
         821.436.100
          28.606.800
         103.400.000
       3.426.470.000

          76.505.000
         513.110.000
          90.063.000
          55.186.375
         252.778.652
          86.707.000
          60.659.000
          40.000.000

       3.713.418.883
         231.933.750
          59.320.000
         422.600.000
         331.800.000
         806.171.500
         111.444.000
         287.790.000
         145.780.000
         209.785.000
         175.076.003

         315.000.000

                   0
                   0

      32.390.735.088
          20.000.000

                   0
                   0

      12.959.650.000
         460.445.000
          24.920.000

      51.064.627.480
       4.810.000.000
      16.819.348.300

         380.582.000
         388.761.250
         171.868.000
          61.900.000
         261.418.655

                   0
         200.365.849
         149.286.195
          40.000.000
         228.662.040
       1.094.645.253
         821.436.100
          28.606.800
         103.400.000
       3.426.470.000

          76.505.000
         513.110.000
          90.063.000
          55.186.375
         252.778.652
          86.707.000
          60.659.000
          40.000.000

       4.284.550.778
         231.933.750
          59.320.000
         422.600.000
         331.800.000
         478.482.969
         111.444.000
         287.790.000
         145.780.000
         209.785.000
         175.076.003

         315.000.000

       3.500.000.000
       2.270.452.525
      33.321.355.344

          20.000.000
                   0
                   0

      13.226.257.717
         509.826.000
          24.920.000

      51.169.721.480
       5.610.000.000
      16.667.471.950

 300

 400

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

      15.027.530.305

         315.000.000

     146.624.797.759

      15.270.973.669

         315.000.000

     159.260.307.074

       4.233.178.587

                   0

       7.669.350.524

-         22.567.100
         336.021.600
          42.844.200
         270.262.150
-         20.440.000
          41.500.800
-         45.646.770
-         32.290.000
-         28.000.000
          10.900.130

-        271.814.944
       1.222.502.590

           7.950.000
         189.600.000
       2.525.351.000

           9.000.000
-        287.810.000

-          9.915.192
-         15.170.600
         200.858.600
-         16.552.000
-          5.578.610
          20.750.000

       1.196.730.048
-         47.988.750

-             34.000
-         90.000.000
         592.000.000
-        645.469.750
       1.580.618.076
-        165.422.500

-          4.092.000
-         51.280.000
-         53.041.000

-        315.000.000

                   0
       4.572.000.000
      51.346.800.572

-         20.000.000
         120.000.000

                   0
      21.994.230.848
-        296.185.000
         136.380.000
       9.877.990.520
       1.240.000.000
      36.395.518.360

       6.433.775.978

-        315.000.000

     127.717.471.941

         358.014.900
         724.782.850
         214.712.200
         332.162.150
         240.978.655
          41.500.800
         154.719.079
         116.996.195
          12.000.000
         239.562.170
         822.830.309
       2.043.938.690

          36.556.800
         293.000.000
       5.951.821.000

          85.505.000
         225.300.000
          80.147.808
          40.015.775
         453.637.252
          70.155.000
          55.080.390
          60.750.000

       4.910.148.931
         183.945.000
          59.286.000
         332.600.000
         923.800.000
         160.701.750
       1.692.062.076
         122.367.500
         141.688.000
         158.505.000
         122.035.003

                   0

                   0
       4.572.000.000
      83.737.535.660

                   0
         120.000.000

                   0
      34.953.880.848

         164.260.000
         161.300.000

      60.942.618.000
       6.050.000.000
      53.214.866.660

      21.461.306.283

                   0

     274.342.269.700
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   1

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
EQUIPOS DE SEGURIDAD INSTITUCIONAL
ACTIVOS INTANGIBLES
REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS
REPARACIONES MAYORES DE HERRAMIENTAS Y OTROS

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES DESCENT. A
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O 
BECAS
APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PRIVADO, ACADEM

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTAR
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJ

       1.179.488.341
                   0

         383.883.642
                   0

         802.210.910
                   0

          60.500.115
                   0
                   0

      17.500.000.000
                   0

         763.005.771
                   0

       2.035.927.534
       2.209.960.770

      18.551.716.761
         199.994.000

                   0

 541
 542
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 579
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 596
 597
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 812
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       4.215.587.891
          24.020.000

      12.912.944.000
          80.000.000

       7.112.520.000
         250.000.000
       1.400.000.000
         960.000.000
       1.120.000.000

      25.000.000.000
                   0

       3.480.305.000
         192.000.000
       3.975.813.232
       2.900.008.932

      18.592.047.549
         200.000.000
          93.783.178

       7.097.837.994
          24.020.000

      14.735.924.064
          80.000.000

       7.272.520.000
         250.000.000
       1.400.000.000
         960.000.000
       1.120.000.000

      25.000.000.000
         180.000.000
       3.480.305.000
         192.000.000
       3.850.175.732
       2.350.008.932

      39.464.553.521
         200.000.000
          93.783.178

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

      35.548.127.164

      18.885.830.727

      35.052.489.664

      39.758.336.699

      22.508.894.075

      18.751.710.761

       3.321.105.109
-          5.200.000

-      3.387.992.468
-         80.000.000

       4.332.824.000
                   0

-        300.000.000
-        410.000.000
-      1.120.000.000

       5.000.000.000
         240.000.000
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